UBND TỈNH TÂY NINH

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP

PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC

PHÁP LUẬT TỈNH

Số: 1583/HĐPH
V/v phát động tham gia 02 cuộc

thi trực tuyến tuyên truyền

nông thôn mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 11 tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và

các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các sở, ngành, doanh nghiệp tỉnh;

- Sư đoàn Bộ binh 5;

- Hội đồng phối hợp PBGDPL các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 688/KH-HĐPH ngày 18/3/2025 của Hội đồng phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) tỉnh Tây Ninh về tổ chức thi viết và thi

trực tuyến tìm hiểu pháp luật, tuyên truyền nông thôn mới năm 2025 trên địa bàn

tỉnh Tây Ninh, thiết thực hưởng ứng “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam” năm 2025;

Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh; các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Sư đoàn Bộ binh 5; Hội đồng phối hợp

PBGDPL các huyện, thị xã, thành phố phát động trong toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và Nhân dân trên địa bàn tỉnh tích

cực tham gia 02 cuộc thi trực tuyến tuyên truyền nông thôn mới.

Đường link và thời gian mở đường link các cuộc thi như sau:

a) Đường link

- Cuộc thi 1: https://by.tn/ntm01

- Cuộc thi 2: https://by.tn/ntm02

b) Thời gian mở đường link 02 cuộc thi: Từ 07 giờ 00 ngày 13/6/2025 đến 17

giờ 00 ngày 19/6/2025.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị tích cực phát động các cuộc thi để góp phần nâng

cao hơn nữa nhận thức của các cấp, ngành về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của

công tác xây dựng nông thôn mới, tạo sự thống nhất cao trong nhận thức và hành

https://by.tn/ntm01
https://by.tn/ntm02

2

động của cán bộ, đảng viên, người dân góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu,

nhiệm vụ đề ra trong xây dựng nông thôn mới.

Mọi thông tin, đề nghị liên hệ Sở Tư pháp – cơ quan Thường trực Hội đồng

phối hợp PBGDPL tỉnh (qua bà Nguyễn Thị Thanh Thảo – Chuyên viên Phòng Xây

dựng và Phổ biến giáo dục pháp luật, thành viên Ban Thư ký cuộc thi, ĐT:

0947.762.194)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, XDPBPL.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

		2025-06-12T07:24:38+0000
	Not specified

		2025-06-12T07:59:34+0000
	Not specified